
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 506 del 23/04/2024

Struttura proponente DIREZIONE SANITARIA Proposta n. 597 (Digitale) del  19/04/2024

Oggetto: Integrazione della composizione del "Centro per la continuità assistenziale H/T Ospedale PTV".

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Serena Fazio Data 19/04/2024

Responsabile del Procedimento: Andrea Magrini Data 19/04/2024

Il Direttore Andrea Magrini Data 19/04/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 19/04/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
22/04/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
23/04/2024

Il Direttore Generale f.f Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

  

 

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 20 febbraio 2024, n. 90 recante 

“Commissariamento dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, art. 8, comma 7 bis della 

Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.” è stata stabilita nel 29 febbraio 2024 la data di decorrenza del 

commissariamento; 

 

VISTO E RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 297 del 29.02.2024 con il quale è stato 

individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 Legge 

Regione Lazio n. 18/1994 e ss.mm.ii.,quale Direttore Generale vicario della Fondazione PTV e 

conseguentemente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, il Prof. Andrea Magrini, 

con decorrenza dal 29.02.2024 e sino alla nomina del Commissario straordinario; 

 
VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

 

VISTA la deliberazione n. 1048 del 07/09/2023 di Istituzione del “Centro per la continuità 

assistenziale H/T Ospedale PTV”, in cui si nominavano i seguenti componenti: 

 

Prof. Andrea Magrini Direttore Sanitario f.f.  

Dr.ssa Stefania Santi/Dr.ssaVanessa Ginesti   Segreteria del Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Grazia Celeste (sostituto Dr. 

Davide Natale Abate) 

Direttore UOC Politica del farmaco e dei 

dispositivi medici 

Prof.ssa Marina Cardellini 
Dirigente medico U.O.C. Attività ambulatoriale 

- D.H. - PAC - PDTA medici 

Dr. Massimiliano Sgriccia  
Dirigente medico U.O.C. Medicina Interna - 

Centro medico dell'obesità 

 

RITENUTO opportuno integrare il gruppo di lavoro con la professionalità della Dr.ssa Sabrina Ferri, 

Responsabile ff della UOSD Governo dell'Appropriatezza Flussi Informativi e Cartella Clinica per 

l’esperienza e la competenza maturate nell’assistenza ospedale/territorio; 

 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la 

sottoscrizione riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio 

né genera proventi allo stesso imputabili, così come confermato dal Direttore della UOC Risorse 

economiche e finanziarie in sede di parere riportato in frontespizio;  

 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

formulato per quanto di rispettiva competenza; 

  

 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

1. di integrare la composizione del “Centro per la continuità assistenziale H/T Ospedale 

PTV”, con la professionalità della Dr.ssa Sabrina Ferri, Responsabile ff della UOSD Governo 

dell'Appropriatezza Flussi Informativi e Cartella Clinica per l’esperienza e la competenza 

maturate nell’assistenza ospedale/territorio;  

 

2. di prevedere la seguente composizione definitiva: 

 

Prof. Andrea Magrini Direttore Sanitario f.f.  

Dr.ssa Sabrina Ferri Responsabile ff della UOSD Governo 

dell'Appropriatezza Flussi Informativi e 

Cartella Clinica 

Dr.ssa Stefania Santi/Dr.ssaVanessa Ginesti   Segreteria del Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Grazia Celeste (sostituto Dr. 

Davide Natale Abate) 

Direttore UOC Politica del farmaco e dei 

dispositivi medici 

Prof.ssa Marina Cardellini 
Dirigente medico U.O.C. Attività ambulatoriale 

- D.H. - PAC - PDTA medici 

Dr. Massimiliano Sgriccia  
Dirigente medico U.O.C. Medicina Interna - 

Centro medico dell'obesità 

 

3. di aggiornare sul sito istituzionale dell’Ospedale la composizione del gruppo; 

4. di dare mandato al Responsabile della struttura proponente di notificare il presente atto 

all’Area Farmaci e Dispositivi della Regione Lazio nonché ai destinatari coinvolti. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al 

Collegio dei Revisori. 
 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 

ANDREA MAGRINI 

Il Direttore Generale f.f. 

 


		2024-04-23T13:10:09+0200
	Andrea Magrini




